
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavallerleone.  Incaricato: Bernardi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI CAVALLERLEONE 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

N. 24 
 

Del 21/02/2024 
 

 

 

 

Responsabile del Servizio: BONGIOVANNI Giovanni 
 
 

 

 

Oggetto: 

 

 

Controllo ordinario "attrezzatura antincendio" per gli anni 2024 e 
2025 (CIG. B08F20AE70). Affidamento incarico. Impegno di 
spesa.           

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavallerleone.  Incaricato: Bernardi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che occorre provvedere al controllo ordinario dell’attrezzatura antincendio in 

dotazione; 

 

Contattata a tal fine la Ditta CUNY FIRE SERVICE S.r.l. con sede in Madonna dell’Olmo, la 

quale si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di controllo attrezzatura antincendio (due 

interventi semestrali di controllo) al prezzo di €. 244,60 + IVA per l’anno 2022 ed €. 409,50 + IVA per 

l’anno 2023 come risulta dal preventivo dell’08 ottobre 2021 n. 1009/2021 assunto al Prot. del Comune in 

pari data al n. 3291; 

 

Ritenuto il preventivo meritevole di accoglimento; 

 

Vista la Legge 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Stabilità 2019); 

 

Visto l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 e s.m.i. in base al quale le amministrazioni pubbliche, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 €, non sono tenute a fare ricorso al MePA; 

 
Ritenuto conveniente per l’ente, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 36 comma 2 lettera 

a) e dell’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti), procedere all’affidamento 

diretto della fornitura di cui trattasi, a ditta di fiducia, in quanto trattasi di fornitura inferiore ai 40.000,00 

€.; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad effettuare il relativo impegno di spesa; 

 
Atteso che l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività 

gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico; 

 

Considerato che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 29, comma 4 della Legge 28 dicembre 2001 n. 448, di modifica dell’art. 53, comma 23 della 

Legge 23 dicembre 2000, tutte le responsabilità dei servizi restano in carico al Sindaco; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023 approvato con D.C.C. n. 13 del 26 marzo 2021 e s.m.i.; 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Acquisito il parere di copertura finanziaria (art. 151 comma 4 D.Lgs. n. 267/00) espresso dal 

competente Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2) Di affidare alla Ditta CUNY FIRE SERVICE S.r.l. con sede in Madonna dell’Olmo il servizio di 

controllo attrezzatura antincendio (due interventi semestrali di controllo) al prezzo di €. 504,70 IVA 

compresa per l’anno 2024 e al prezzo di €. 421,27 IVA compresa per l’anno 2023. 

 

1) Di impegnare ed imputare la somma di €. 504,70 come segue: €. 252,35 al codice 01.02.1 

macroaggregato 103 ex capitolo 1043/1 (Piano Finanziario D.Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.09.008) 

avente ad oggetto “Uffici. Fornitura servizi (manutenzioni)” ed €. 252,35 al codice 04.02.1 

macroaggregato 103 ex capitolo 1366/1 (Piano Finanziario D.Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.09.008) 

avente ad oggetto “Spese scuola elementare. Fornitura servizi (manutenzioni)” gestione 

COMPETENZA del Bilancio 2024/2025 esercizio 2024. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavallerleone.  Incaricato: Bernardi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2) Di impegnare ed imputare la somma di €. 421,27 come segue: €. 249,75 al codice 01.02.1 

macroaggregato 103 ex capitolo 1043/1 (Piano Finanziario D.Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.09.008) 

avente ad oggetto “Uffici. Fornitura servizi (manutenzioni)” ed €. 249,75 al codice 04.02.1 

macroaggregato 103 ex capitolo 1366/1 (Piano Finanziario D.Lgs. n. 118/2011 U.1.03.02.09.008) 

avente ad oggetto “Spese scuola elementare. Fornitura servizi (manutenzioni)” gestione 

COMPETENZA del Bilancio 2021/2023 esercizio 2023. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavallerleone.  Incaricato: Bernardi Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BONGIOVANNI Giovanni 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE                        R.P. n.       

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Cavallerleone, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in merito alla presente Determinazione, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 15/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Cavallerleone, li 21/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BONGIOVANNI Giovanni 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 15/08/2000 n. 

267 e s.m.i.. 

 

Cavallerleone, li 21/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  BONGIOVANNI Giovanni 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Cavallerleone, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 


